
 1

    2007 年度 第 4号 2008 年 2 月 9 日発行 
会会会会    長長長長    挨挨挨挨    拶拶拶拶    佐野 鑛治（昭和 39年卒） ＯＢＯＢＯＢＯＢ会会会会のののの活動企画活動企画活動企画活動企画についてについてについてについて    厳しい寒さが続いておりますが、皆様は元気に新年をお迎えのことと思います。 昨年 10 月の「北村協一メモリアルコンサート」大変お疲れ様でした。協一先生へのご恩返しのつもりで頑張っていましたが、先生からあの大きな感動を贈り物としていただいたように思えてなりません。亡くなられた後まで、音楽（合唱）の歓びと力を合わせることの大切さ、大きさを教えて頂きました。 新しい年を迎えるに際し、OB 会の活動方針として「歌い続ける」ことを現役支援の基本と位置付け、第 60 回記念定期演奏会への対応も踏まえ、昨年暮れマネ会にて、2008 年以降の活動を企画・検討していただく企画特別委員会を設け、その役員として、泉 洋(S.40 年卒)を長とし、関口慶雄（S.42 年卒）中尾照夫(S.44 年卒）、上田哲也(S.47 年卒)の 4 名の方にお願い致しました。同時に、メモリアルコンサートの実行委員長としてその重責を果たされた池田宥三氏に、ＯＢ会相談役として、新企画の指導、助言をお願い致しました。 その特別委員会から、企画案が新年のマネ会に提案され承認されました。「第 60 回記念定期演奏会実行委員会」が設置された次第です。開催時期が来年４月～６月と言うことから、現役メンバーの卒業も配慮し、第 60 回記念定期演奏会との名称で問題はないか、現役との調整・検討が求められていますが、4 月から皆様と合唱活動が始められそうですので、大変嬉しく楽しみにしています。 合唱団として現役と共に、母校、上智大学のキャンバスで男声合唱を響かせることで、若きグリーメンが少しでも増えてくれるならと思います。 会員各位のご理解と積極的参加を心よりお願い致します。   

第第第第 60606060回記念定期演奏会回記念定期演奏会回記念定期演奏会回記念定期演奏会（（（（仮称仮称仮称仮称））））実行委員会実行委員会実行委員会実行委員会                                                                                                     委員長  泉 洋（昭和４０年卒）     ＜＜＜＜活動趣旨活動趣旨活動趣旨活動趣旨＞＞＞＞     佐野会長のお話のとおり、お陰様で「北村協一メモリアルコンサート」は大成功でした。  北村先生はかねがね現役グリークラブの復活興隆を切望されておりました。しかるに、現役グリークラブは第 59回定演（12月 16日）は他のクラブ兼属の部員を含め、最大 8名のオンステで依然として危機的状況に変わりはありません。第 60 回記念定期演奏会の開催も危ぶまれておりましたが、定演後打合せを重ねた結果、現役諸君はとにかく続けたいという意志を明確に表明してくれました。 
 



 2

OB 会としましては、永年現役支援という大命題を中心に据えて活動してまいりましたし、それを継続していくのが北村先生のご遺志にかなうものであろうと考えます。毎回、周年周回記念定演は北村先生指揮のもと現役・OB 合同のプログラムを実行してまいりました。こうした伝統を引き継ぎ、節目でもある創部 55 周年第 60 回記念定期演奏会（仮称）を開催実行するための
OB合唱団を結成することといたします。 
 

本記念定演本記念定演本記念定演本記念定演ではではではでは、、、、多田武彦先生委嘱作品多田武彦先生委嘱作品多田武彦先生委嘱作品多田武彦先生委嘱作品をををを初演初演初演初演するするするする予定予定予定予定でででで、、、、多田先生多田先生多田先生多田先生にはにはにはには正式正式正式正式にににに

ごごごご了解了解了解了解をいただきましたをいただきましたをいただきましたをいただきました。。。。またまたまたまた、、、、初演初演初演初演のののの指揮指揮指揮指揮をををを太田先生太田先生太田先生太田先生におにおにおにお願願願願いするいするいするいする予定予定予定予定でごでごでごでご内諾内諾内諾内諾

をいただいておりますをいただいておりますをいただいておりますをいただいております。。。。    

  メモリアルコンサートの成功により合唱魂に火をつけられた OB諸兄も大勢おられることと思います。OB がきちんと合唱活動を継続している姿は、現役にとって大きな励みであり、また北村先生のご遺志にかなうことと思います。 上記趣旨をご理解の上、何卒新企画にご参加いただきたくご案内する次第です。別記募集要項をご参照いただき是非ご参加いただけますようお願い申し上げます。  企画特別委員会は 1 月 26 日のマネージャー会議の議決により、今後「第 60 回記念定期演奏会（仮称）実行委員会」として活動してまいります。 引き続き、皆様のご支援ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

太田太田太田太田    務先生務先生務先生務先生のののの指揮指揮指揮指揮でででで、、、、新新新新しいしいしいしい多田組曲多田組曲多田組曲多田組曲をををを歌歌歌歌いませんかいませんかいませんかいませんか！！！！！！！！    

 

 

募募募募    集集集集    要要要要    項項項項    

 第６０回記念定期演奏会（仮称）のメンバーを下記の要領で募集いたします。 多くのＯＢの皆様の参加をお待ちしております。添付の『参加申込書』に必要事項を記載の上、メール、ＦＡＸ、又は郵便のいずれかで下記宛お送りください。 （メール用申し込み用紙はグリーのメーリングリストに掲載しておりますのでご利用ください） 
 

    メ ー ル ： tetsu_dambo@yahoo.co.jp   （上田運営委員長宛） 

 

    Ｆ Ａ Ｘ ： ０４－７１２３－６０８０   （上田運営委員長宛） 

 

郵   送 ： 〒278-0022 野田市山崎２６５５－１７ 上田哲也 

 

 

 

 



 3

１１１１．．．．演 奏 会 日演 奏 会 日演 奏 会 日演 奏 会 日 程程程程   ２００９年 ４月～６月の土曜または日曜日の午後（予定）   詳細は決り次第ご連絡いたします。  ２２２２．．．．演 奏 会演 奏 会演 奏 会演 奏 会 場場場場      東京都区内のホールを予定しています。（客席数１０００席前後のホール）  ３３３３．．．．スススステージテージテージテージ構構構構成成成成 (予定)    １． 記念演奏 （現役・ＯＢ合同演奏） ２． 現役ステージ   ３． 現役・ＯＢ合同ステージ（曲目未定）  指揮  篠崎新一（H.05 年卒）   ４． 多田武彦作曲委嘱作品初演（現役・ＯＢ合同演奏）  指揮  太田務  ４４４４．．．．練 習 日練 習 日練 習 日練 習 日 程程程程    平成２０年４月中旬より練習開始の予定      月２回、土曜日、日曜日の午後を中心に練習スケジュールをたてる予定      練習会場は原則として上智大学Ⅰ号館４０８号教室とします。 大学の都合で利用できないときは学外を利用します。   練習責任者   篠崎新一（H.05 年卒）、他一名  ５５５５．．．．費費費費 用用用用      参加費（ＯＢ）       ３０，０００円／人（予定）   ただし楽譜代、演奏会のチケット代（ノルマ分）、ＣＤ、写真代などは別途と致します。   遠隔地からの参加者については割引など検討いたします。 現役については別途考慮いたします。   参加費のお支払い方法は別途ご連絡いたします。  ６６６６．．．．実行委員会組織実行委員会組織実行委員会組織実行委員会組織      委 員 長    泉  洋 （S.40 年卒）   副 委 員 長    関口 慶雄（S.42 年卒）   運 営 委 員 長    上田 哲也（S.47 年卒）   同 委 員    高橋 直樹（S.44 年卒） 西 正央 （S.53 年卒）   会 計    西  良夫（S.42 年卒）    音 楽 技 術 委 員 長    中尾 照夫（S.44 年卒）   同 委 員    中島 祥一（S.40 年卒） 山本 修司（S.60 年卒）    鈴木 禎 （S.62 年卒）   団 内 指 揮 者    篠崎 新一（H.05 年卒）   練 習 責 任 者    篠崎 新一（H.05 年卒）   関 西 地 区 担 当 者    堀  清 （S.53 年卒）   顧 問    今井 正倶（S.37 年卒） 川島 信 （S.39 年卒） 



 4

会計会計会計会計からのおからのおからのおからのお願願願願いいいい    会計マネージャー 鈴木 飛鳥（平成 7 年卒） 会計から、19 年度分の年会費納入のご協力をお願い申し上げます。 過去に遡ってお支払いしていただく必要はございませんので、まずは今年度分として、より多くの方々のご協力をお願い致します。お振込みの際は、下記口座までお願いします。なお、郵便振替の場合は、同封の郵便振替用紙をご利用ください。 
 【お振込み先】 （１）郵便振替               （２）銀行振込    加入者名：上智大学グリークラブＯＢ会    銀  行：三井住友銀行    口座番号：00110－8－708952         支  店：東京中央支店（店番：015）                          種  類：普通預金                          口座名 ：上智グリークラブＯＢ会                          口座番号：3327282  

広報広報広報広報からからからからののののおおおお知知知知らせらせらせらせ     現役及びＯＢ対象のメーリングリストを運営中です。メーリングリストに登録希望の方は、卒年・お名前・登録アドレスを明記の上、以下のアドレスにご返信ください。 
上智上智上智上智大学大学大学大学グリーグリーグリーグリークラブクラブクラブクラブＯＢＯＢＯＢＯＢ、、、、現役部員対象現役部員対象現役部員対象現役部員対象ののののメーリングリストメーリングリストメーリングリストメーリングリスト    

 

info@sophia-glee.com  ※ＯＢ会では近い将来ニュース等、広報のペーパーレス化を考えております。会員の皆様にはその是非についてメーリングリスト、または田中立夫（S.35卒）宛（tanaka@aoyoko.ch）までご意見をお寄せいただきたく存じます。よろしくお願い致します。           小倉充朗（平成８年卒）（編集） 広報 小倉充朗（平成 8 年卒） 


